I. DE RECTE TRADUCENDA ADOLESCENTIA. 51

et post tot menſes. Auderetne ita responderē Imperatori, te ad te vocant; & quidem si scires, eum te vocare, ut faciat Principem Imperij, & valde dicer. Sic repletus tractant Deum, qui vocationi (non habentes iustam differendi causam) non obſcundant. Ecce, inquit S. Augustinus, indulgentia dator aperit tibi oſtium: quid morari? gaudeſe debes, si aperiret aliquid pulsanti. Non pulſaſi, & aperit, & ſorū remaneat: Ne ergo diſferas.

Quinta Causa, aqua est, ut ita ames animam tuam, ſaltem, ſicut amas corpus. Sicut ergo non diſfers prandium & ſomnum corpori commode, quando eſt tempus prandij & ſomni, ita diſferre non debes ingressum in Religionem tuum, pro quo tempeſtis eſt tempus aptum: & velterius ac longius, non eſt quārendum, quandoquidem ingressus iſte cedit in multiplex bonum anima tua, ſuprā explicatum. De misericordia operib⁹, ait S. Augustinus, quodam loco Scriptura dicit: Ne diſixeris, vade & reuertere, cras ego dabo: cum poſtu continuo benefacere: non enim ſci, quid ſequens contingit die. Audiſti preceptum non diſferend⁹ in aliun ſu⁹ miſericors, & diſferendo in te eſt crudelis: Exhibe & anima tua eleemosynam. Non dicimus, ut tu Deo deſ, ſed ne repellas manum dantis: ſciltet Dei, qui dat tibi cœleſtēm eleemosynam vocatiōnis ad Religionem, ut te tanquam pauperem è ſtercore eleueſt, & collocet cum Principib⁹ populi ſui.

*Sexta Causa. Quia qui iudicio ſui Confelliſtij non debet diſferre ingressum in Religionem, ſi coram Deo rem profundè conſideret, & conſiderare deberet, ac ſi iam iam moriendum ſibi eſlet: non inteniet reuera talem vllam cauſam diſferendi ingressum, qualem habuit ille diſcipulus, qui voluit priuſ ſepelire patrem mortuum, & hoc vltimo charitatis filialis & obſervantie actu expleto, deinde ſequi Christus. At Christus tamē ei id vetuit: ſed dixit: Seque-
reſte, & diſmitte mortuos ſepelire mortuos ſuos. Hoc dixit, inquit S. Chrysostom, non iubens cōtempnere amo-
rem erga parentes, ſed monstrans, quoniam cœleſtibus negotiis magis nobis neceſſarii videri oportet, & quod
toto ſtudio noſ iis applicare debemus, quoniam impedi-
menta que obiciuntur, & maxima, & maximè neceſſaria aut insuperabilita videantur. Et S. Ambroſius:
Paterni, inquit, funeris ſepulchra probetur, vi in-
tellegas, humana poſſiblitas diuiniſ. Bonum ſtudium,
ſed maius impedimentum. Nam qui partiuſ ſtudium,
deriuat affectionem: qui diuidit curam, diſſert profectum.
Opac. 17. Ergo priuſ ſebenda qua maxima ſunt. Atque ita S.
eſ. & 10. Thomas ex professo trahens hāc de re, an diu-
nit deliberandum de ingressu in Religionem,
& per conſequentiam, an diſſerend⁹ ſi iſte
ingressus properiter deliberationem de eo, non ſe-
mel refoluit & probat, nullo modo diſſerend⁹ eſt, ſed quām citiſſimè obediendum eſt
Deo vocanti. Sic fecere Apoſtoli Petrus & An-
dreas, qui poſquam à Christo audierunt ſibi
dic̄i: Venite poſt me, & faciam vos pifcatores homi-*